Ofício nº 313/AL

Prezada Presidente Thania

Vimos através deste

Educação e Cultura, em resposta

Municipal através do ofício

Sendo o que se apresenta para o momento, aproveitamos o ensejo para renovar

votos de estima.

Atenciosamente,

       Pato Branco, 18 de setembro

hania Maria Caminski Gehlen,

Vimos através deste, enviar ofício 140/2023 da Secretaria Municipal de

em resposta ao requerimento 1414/2023, enviado ao Executivo

és do ofício 393/2023-DL.

Sendo o que se apresenta para o momento, aproveitamos o ensejo para renovar

de setembro de 2023.

da Secretaria Municipal de

, enviado ao Executivo

Sendo o que se apresenta para o momento, aproveitamos o ensejo para renovar

Emanuelle
Carimbo

Memorando 3- 25.461/2023

De: Miria V. - SEC-DA

Para: SEC-DA - Departamento Administrativo

Data: 18/09/2023 às 15:13:53

Setores envolvidos:

SEC, SEC-DE-DEI, SEC-DA, SEC-DA-DDE, GAB-SEC

requerimento para ser respondido

Pato Branco, 18 de setembro de 2023.

Ofício nº 140/2023

Assunto: Resposta ao Requerimento nº 1414/2023

 Senhora Presidente,

         Em atenção ao Requerimento em referência, vimos através do presente informar que foi realizado levantamento
conforme solicitados em todas as unidade de ensino da rede municipal, segue os dados na planilha anexa.

         Sendo o que se apresenta para o momento, colocamo-nos à disposição para quaisquer esclarecimentos e
aproveitamos a oportunidade para renovar votos de estima e protesto.

Atenciosamente,

 Jusara Aparecida de Oliveira Santos

Secretária Municipal de Educação e Cultura

 Exma. Senhora

THANIA MARIA CAMINSKI GEHLEN

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Pato Branco

Pato Branco - PR

Anexos:

Levantamento_Salas_Equipamentos_respostas_.pdf

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

JU
S

A
R

A
 A

P
A

R
E

C
ID

A
 D

E
 O

LI
V

E
IR

A
 S

A
N

T
O

S
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//p

at
ob

ra
nc

o.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
D

A
B

-A
C

7A
-0

96
C

-D
31

D
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 2
D

A
B

-A
C

7A
-0

96
C

-D
31

D

Nome da Instituição de
Ensino:

Quantas salas
existem na
instituição para
atender alunos
de 0 a 3 anos
(Creche).

Todas
estas
salas
possuem
Smart
TV's?

Descreva a
quantidade e o
tamanho
(polegadas) de
cada aparelho
Smart TV.

Quantas salas
existem na
instituição para
atender alunos
de 4 e 5 anos
(Pré-escola).

Todas
estas
salas
possuem
Smart
TV's?2

Descreva a
quantidade e o
tamanho
(polegadas) de
cada aparelho
Smart TV.2

A
instituição
possui
Multimídia/
datashow?

A
instituição
possui
Lousa
interativa
digital?

A instituição
possui Tv
para uso
coletivo
(sala de
vídeo)?

A
instituição
possui
Tablets?

CMEI Adele Fumagali Guerra 3 Sim 2- 32 polegadas
e 1- 39 polegadas 1 Sim 1- 32 Polegadas 2 ou mais 0 0 2 ou mais

CMEI Bairro Planalto 7 Não 0 Não 2 ou mais 0 1 0

CMEI CRIANÇA FELIZ 4 Sim

04
TELEVISORES
DE 32
POLEGADAS

1 Não 2 ou mais 0 0 1

CMEI e Escola Municipal Irmã
Dulce 4 Não 3 Não 2 ou mais 1 2 ou mais 2 ou mais

CMEI Eliza Rosa Colla Padoan 9 Não 2 Sim

1- 29
POLEGADAS /
2- 14
POLEGADAS

2 ou mais 0 1 2 ou mais

CMEI Enedina Strapasson
Colla 7 Não 1 Não 2 ou mais 0 1 1

CMEI Estação Criança 4 Não 1 Sim 32 polegadas 2 ou mais 0 2 ou mais 1
CMEI Frei Sérgio Hillesheim 4 Não 3 Não 2 ou mais 0 1 0
CMEI LÍDIA MARIA
LACHMAN 4 Não 0 Não 2 ou mais 0 2 ou mais 1

CMEI MADRE PAULINA 5 Não 1 Não 2 ou mais 0 1 0
CMEI Mãe Augusta Zanatta 4 Sim 32 1 Não 2 ou mais 0 1 0
CMEI Marilene Jareski Gomes
da Silva 6 Não 1 Não 2 ou mais 0 1 1

CMEI MENINO DEUS 4 Não 1 Sim 1 TV 40" 2 ou mais 0 1 2 ou mais
CMEI Professor José Benato 8 Não 4 Não 2 ou mais 0 2 ou mais 0
CMEI Professor Nestor
Ostapiv 8 Não 0 Não 2 ou mais 0 2 ou mais 1

Cmei Raio De Sol 4 Sim 4 32 polegadas 0 Sim 0 2 ou mais 0 0 2 ou mais
Cmei Roberta Gardasz 10 Não 1 Não 2 ou mais 0 1 0
CMEI TOCA DO COELHO 3 Sim 3 TVs 32. 1 Sim 1 TV 40 1 0 0 1
CMEI TRÊS MARIAS 4 Não 1 Não 2 ou mais 0 0 1
Escola e CMEI Lions Clube 3 Não 2 Não 2 ou mais 0 0 2 ou mais

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

JU
S

A
R

A
 A

P
A

R
E

C
ID

A
 D

E
 O

LI
V

E
IR

A
 S

A
N

T
O

S
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//p

at
ob

ra
nc

o.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
D

A
B

-A
C

7A
-0

96
C

-D
31

D
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 2
D

A
B

-A
C

7A
-0

96
C

-D
31

D

ESCOLA MUN. ALVORADA E
CMEI 4 Não 3 Não 2 ou mais 1 1 2 ou mais

Escola Municipal Antonio
Cadorin 5 Não 2 Não 2 ou mais 0 1 2 ou mais

ESCOLA MUNICIPAL
BAIRRO PLANALTO 0 Não 2 Não 2 ou mais 0 2 ou mais 2 ou mais

Escola Municipal Edelvira
Roldo de Col 0 Não 2 Não 2 ou mais 1 1 2 ou mais

Escola Municipal Genesis 0 Não 1 Não 1 0 1 1
Escola Municipal Gralha Azul 0 Não 1 Não 2 ou mais 0 1 2 ou mais
Escola Municipal Guido Victor
Guerra 0 Não 2 Não 2 ou mais 0 1 2 ou mais

Escola Municipal Jardim
Primavera 0 Não 2 Sim 2 tvs de 32' 2 ou mais 0 0 2 ou mais

Escola Municipal José fraron
EIEF 4 Não 2 Sim

1 na sala do
Infantil 4, 30
polegadas e 1
na sala do
Infantil 5, 30
polegadas.

2 ou mais 1 2 ou mais 2 ou mais

Escola Municipal Juvenal
Cardoso 0 Não 2 Sim TV 32 polegadas 2 ou mais 0 2 ou mais 2 ou mais

Escola Municipal Olavo Bilac 0 Não 2 Sim 02 TVS - Philco
43" 2 ou mais 0 0 2 ou mais

Escola Municipal Pequeno
Principe 3 Não 2 Não 2 ou mais 0 0 2 ou mais

Escola Municipal Professora
Maria Jurema Ceni 0 Não 1 Não 2 ou mais 1 1 2 ou mais

ESCOLA MUNICIPAL ROCHA
POMBO 0 Não 2 Não 2 ou mais 1 0 2 ou mais

Escola Municipal Santos
Dumont 0 Não 2 Sim 32 2 ou mais 0 2 ou mais 2 ou mais

Escola Municipal São
Cristovão 0 Não 2 Sim

2 unidades de
40 polegadas e
32 polegadas

2 ou mais 0 0 2 ou mais

Escola Municipal Udir Cantu -
Baru 0 Não 1 Não 2 ou mais 1 1 2 ou mais

Escola Municipal União - EI EF 5 Não 2 Não 2 ou mais 0 2 ou mais 2 ou mais

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

JU
S

A
R

A
 A

P
A

R
E

C
ID

A
 D

E
 O

LI
V

E
IR

A
 S

A
N

T
O

S
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//p

at
ob

ra
nc

o.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
D

A
B

-A
C

7A
-0

96
C

-D
31

D
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 2
D

A
B

-A
C

7A
-0

96
C

-D
31

D

Escola Municipal Veneza 0 Não 2 Não 2 ou mais 0 2 ou mais 2 ou mais

Escola Municipal Vila Izabel 3 Sim
01 Toshiba 42" /
01 SEMP 40"/
Philco32"

2 Não 2 ou mais 0 0 2 ou mais

Escola Municipal Vila Verde
EIEF 4 Não 2 Sim 02 tv 32

polegadas 2 ou mais 1 0 2 ou mais

Escola rural Municipal
Cachoeirinha 0 Não 1 Não 2 ou mais 0 0 2 ou mais

Escola Rural Municipal Passo
da Ilha 0 Não 1 Não 2 ou mais 0 2 ou mais 2 ou mais

Escola Rural Municipal Sede
Dom Carlos 0 Não 1 Não 2 ou mais 0 0 2 ou mais

ESCOLA SÃO LUÍS 0 Não 1 Não 2 ou mais 0 2 ou mais 2 ou mais

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

JU
S

A
R

A
 A

P
A

R
E

C
ID

A
 D

E
 O

LI
V

E
IR

A
 S

A
N

T
O

S
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//p

at
ob

ra
nc

o.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
D

A
B

-A
C

7A
-0

96
C

-D
31

D
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 2
D

A
B

-A
C

7A
-0

96
C

-D
31

D

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 2DAB-AC7A-096C-D31D

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

JUSARA APARECIDA DE OLIVEIRA SANTOS (CPF 815.XXX.XXX-49) em 18/09/2023 15:26:40

(GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://patobranco.1doc.com.br/verificacao/2DAB-AC7A-096C-D31D

https://patobranco.1doc.com.br/verificacao/2DAB-AC7A-096C-D31D